

Hovedplan for skogbruksplanlegging med miljøregistreringer 2022-2032 i Oslo og Viken

Innledning

Skogbruksplan med miljøregistreringer er det viktigste verktøyet skogeieren har for å forvalte skogressursene og miljøverdiene på sin eiendom. Planleggingen skal gjøre det mulig for skogbruket å utføre sin virksomhet basert på god kunnskap om både ressurser og miljøverdier. Skogbruksplan med miljøregistreringer er i tillegg et viktig verktøy for offentlige myndigheter, tømmerkjøpere og entreprenører som skal bistå skogeieren i forvaltningen eller tilby og selge tjenester. Skogbruksplanlegging er også et grunnleggende virkemiddel for å nå målene i skogpolitikken.

Skogbruksplanleggingen i Norge er regulert gjennom Forskrift om tilskudd til skogbruksplanlegging med miljøregistreringer. Forskriften beskriver bla. organisering, finansiering, krav til skogbruksplaner, tilskuddsregler og regler for forvaltning og bruk av skogbruksplandata.

Statsforvalteren har en sentral rolle når det gjelder planlegging og koordinering av skogbruksplanleggingen i fylkene gjennom hovedplan for skogbruksplanlegging. Hovedplanen skal trekke opp hovedlinjene for skogbruksplanleggingen i de neste 10 år. Den består av en konkret handlingsplan for framdrift i aktuelle områder de nærmeste 3-4 årene, og en skisse til framdrift i den resterende delen av 10-årsperioden. Hovedplanen skal reflektere skogeierens og skogbrukets behov for nye skogbruksplaner, og utarbeides i samarbeid med skogeierens organisasjoner og kommunene i fylket. Oppgaven med å planlegge og legge til rette for aktuelle områder i fylket er lagt til statsforvalteren som utarbeider og rullerer en hovedplan for skogbruksplanlegging. Hovedplanen danner grunnlag for de budsjettmessige prioriteringene som må gjøres i fylket. Samtidig skal hovedplanen være et hjelpemiddel for å vurdere virkemiddelbruk, framdrift og omfang på de ulike skogbruksplanprosjektene.

Mål for hovedplan for skogbruksplanlegging med miljøregistreringer 2022-2032

Hovedplanen for skogbruksplanlegging i Oslo og Viken legger til grunn tilsvarende målsetting som Forskrift om tilskudd til skogbruksplanlegging med miljøregistreringer: «Formålet med tilskuddsordningen er å stimulere skogbruksplanlegging som et grunnleggende virkemiddel for å fremme et bærekraftig skogbruk med aktiv næringsmessig utnytting av skog- og utmarksressursene på kort og lang sikt, og slik at biologisk mangfold, landskap, friluftsliv og kulturminner i skogen blir ivaretatt og videreutviklet.» Hovedmålet for hovedplanen for skogbruksplanlegging i Oslo og Viken er å legge til rette for at skogeierne i fylket får anledning til å kjøpe hensiktsmessige skogbruksplaner med miljøregistreringer basert på oppdaterte skog- og miljøregistreringer hvert 10-15 år. I tillegg har Statsforvalteren i Oslo og Viken som mål å samarbeide med de ulike aktørene i skogbruket for å øke bruken av data fra skogbruksplanprosjektene i fylket. Det skal arbeides med å legge til rette for økt bruk av skogbruksplandata både hos skogeiere, offentlig forvaltning, skogsentreprenører og hos tømmerkjøpere i fylket.

Hovedplanen beskriver også kort hvordan skogbruksplanprosjektene i Oslo og Viken skal organiseres og gjennomføres. Hovedplanen er grunnlaget for:

- Statsforvalterens budsjettmessige prioriteringer av tilskuddsmidlene til skogbruksplanlegging
- Kartleggingsprosjekter i Geovekst-samarbeidet som koordinerer det meste av kartlegging i Norge
- Planlegging og budsjettering i planfirma som gjennomfører skogbruksplanprosjekter
- Kommunenes prioriteringer i budsjettene

Økonomiske virkemidler

Skogbruksplanleggingsprosessen er godt beskrevet i denne veiledningen, se her:

[Skogbruksplanlegging med miljøregistreringer - prosess og metode.](#)

Tilskudd til skogbruksplanlegging med miljøregistreringer er regulert gjennom forskrift, se her:

[Forskrift om tilskudd til skogbruksplanlegging med miljøregistreringer](#)

I desember hvert år tildeler Landbruksdirektoratet tilskuddsmidler til Statsforvalteren i Oslo og Viken basert på innmeldte behov samt tilgjengelige tilskuddsmidler på landsbasis.

Prioriteringer i hovedplanen.

Hovedplanen viser når vi planlegger å takserer de ulike geografiske områdene, med særlig vekt på de kommende 3-4 årene. Planen blir revidert hvert år, planforslaget sendes på høring til næringen og til kommunene. Ved prioriteringen av prosjekter ses det særlig på disse faktorene:

- Hvor gamle er planene i området. PEFC skogstandard sier at miljøregistreringen skal vurderes senest etter 15 år for at skogeiere fortsatt skal kunne være sertifisert og få solgt tømmer fra egen skog.
- Når er fjerndata tilgjengelig, det vil si flyfoto og lasersopptak, som andre også vil være med å finansiere. At andre parter også er interessert i dette, bidrar til at skogeierne kan få rimeligere planer. Dette reguleres i vesentlig grad gjennom Geovekstsamarbeidet og gjennom de nasjonale flyfotograferingene (omløpsfotograferingene) som gjøres med 7-8 års mellomrom.

I forskrift om tilskudd til skogbruksplanlegging med miljøregistreringer er det beskrevet tre ulike takstformer som kan godkjennes for tilskudd:

- Enkelttakst: Takst for én enkelt eiendom
- Fellestakst: Felles takstopplegg for skogeiere som innenfor et geografisk avgrenset område bestiller skogbruksplan for sin eiendom.
- Områdetakst: Taksten omfatter alle eller de aller fleste eiendommene innenfor et geografisk avgrenset område.

Prioritering av tilskuddsmidler til skogbruksplanlegging med miljøregistreringer i Oslo og Viken

Tilskuddssatsene vil kunne variere med den årlige tildelingen av tilskuddsmidler til Statsforvalteren fra Landbruksdirektoratet. Normale satser de senere årene har vært.

- Fellestakster prioriteres: Tilskudd omkring 40 %.
- Områdetakster: Tilskudd 40-50 % i kommuner som ikke har heldekkende data fra tidligere.
- Enkelttakster: Det kan ytes tilskudd 20-40 %.
- Kun miljøregistreringer: Har lavest prioritet. Det kan ytes tilskudd, men det er ikke gitt de senere årene.